<i>consedentibus, coquinam intravit; et servis fortuito vacantem inveniens, invento frusto panis in ollas igni appositas trusit ...</i>	
	d <i>Ponens mantile ante maritum intrauit alium thalamum, ut acciperet ollam et coqueret frumentum cum çuchara.</i>	HIST. sept. sap., p. 19,5
	e <i>Cum vero non reperiret, nimia ira succensus ignem domus agreditur et ollam in eo bullientem cum ordeo inveniens inficit, cum cauda sua venenum suum sibi infundendo, et quam cito hoc fecit, cum festinatione abscessit.</i>	IOH. VITOD. chron., p. 147,10
	f <i>deinde grano risi accepto et loto fortiter fac eum bulliri semel et postea trahe de vase et pone in cissorio (cisorio B) ad infrigidandum (ad frigidum B) et iterum repone eum in olla cum lacte amigdalarum (amigdolarum B) et facias eum bullire competenter ...</i>	LIB. coqu. II,18, p. 225-226
	g <i>Recipe granum risi et lava fortiter et loto fac eum bulliri semel Et postea trahe de vase et pone in cisorio ad infrigidandum et iterum repone eum in olla et superpone lac et faciat eum bulliri competenter ...</i>	LIB. coqu. V 75, p. 226
	h <i>Recipe mollicam panis madefactam in brodium piscium et pista bene et distempera cum dicto brodio et cola et mitte in olla ad bulliendum cum pipere speciebus et saffarano ...</i>	LIB. coqu. Chal., f. 55v,94
A.I.3 per piatti a base di verdure	a <i>Olera, herbæ agrestes, quas per ripam fluminis vel solitudinem nemoris colligens, et lapide acuto discerpens vel ligno contundens, in ollam misit, et aqua admixta igne decoxit, ex quibus pillulas facere consuevit.</i>	GALFR. Godr. 2, col. 73a
	b <i>dum olla cum aqua super ignem bullierit pone intus tursones sive albedinem caullium cum aqua predicta et apposita ibi albedinem (albedine B) feniculi fac (eos in B) tantum bullire ...</i>	LIB. coqu. I,1, p. 201
	c <i>dum olla cum aqua super ignem bullierit pone intus tursones sive albedinem caulium scilicet cum aqua predicta ...</i>	LIB. coqu. V 1, p. 201
	d <i>Recipe tursos caulium mundatos et incisos et mitte in olla cum oleo et sale et aqua et tursis albis feniculi teneris et fac bullire et coque donec spissentur ...</i>	LIB. coqu. Chal., f. 53v,88
	e <i>in quadragesima caulles parum elixa postea de brodio extrahe et in sartagine vel patella, quod idem est, cum cepis et oleo frige postea omnibus istis cum parum de brodio in olla positis et bullitis aliquantulum comede ...</i>	LIB. coqu. I,3, p. 202
	f <i>accipe cimulas predictas cum cepis et oleo e frige simul in sartagine vel patella postea omnibus istis cum parum de brodio in olla positis et bullitis aliquantulum comede.</i>	LIB. coqu. V 3, p. 202
	g <i>Ad usum campanie. Ad usum campanie recipe feniculum pro familia et pone ad bulliendum in parba olla cum aqua et positis de pasta coquatur ...</i>	LIB. coqu. I,19, p. 207
	h <i>Item aliter ad usum campanie. Ad usum campanie pro familia recipe feniculum et pone ad bulliendum in parva olla ...</i>	LIB. coqu. V 23, p. 207-208
	i <i>Recipe cimulas caulium sanas et in olla bullienti cum carnibus mitte ut bulliant et extractis mitte in aquam frigidam Et recipe de alio brodio et mitte in alia olla cum albedine feniculorum tenera et fac bullire ...</i>	LIB. coqu. Chal., f. 54r,89
A.I.4 per piatti a base	a <i>et dum pisa in olla uel in mortario (B om.) bene fregeris pone cum eis lardum salsum bene batutum in</i>	LIB. coqu. I,29, p. 211

di legumi	<i>ollam ...</i>	
	b <i>et apposito lardo salso bene cocto et batuto pone in olla vel mortario bene fregeris ...</i>	LIB. coqu. V 33, p. 211
	c <i>Tota autem hieme iussit semel aut bis in hebdomada magnam ollam cum pisis praeparari et coqui; et ex ea cum praedictis carnibus pauperibus distribui ...</i>	THOM. A KEMPIS Lidew. 6,1,22, p. 361,20
	d <i>Modus faciendi fabbas novellas sive alias fabbas Recipe eas mundatas lotas et bene elixatas et iterum lotas cum aqua et pone eas in alia olla cum pauca aqua adeo ut sint coperte et bulliant ...</i>	LIB. coqu. Chal., f. 41r-v,66
	e <i>Recipe aquam oleum et sal et mitte in ollam ad bulliendum et coquendum et spuma bene ...</i>	LIB. coqu. Chal., f. 54v,90
A.I.5 per piatti a base di frutta	a <i>Recipe amigdalas mundatas et bene pistas et tritas et macinata cum bono vino tum macinis et distempera cum aqua frigida et cola postea mitte in olla et fac bullire ...</i>	LIB. coqu. Chal., f. 38r-v,61
	b <i>Recipe amigdalas mundas et pistas et tritas et distempera cum brodio piscium et cola bene et mitte in olla ad bulliendum usque ad spissitudinem cum sale speciebus saffarano ...</i>	LIB. coqu. Chal., f. 75v,133
A.I.6 per piatti a base di carne	a <i>ista omnia simul trita bene in mortario fictile addito uino modico, et cum bene tribulatum fuerit, mittis in olla et agetas bene ita, ut, antequam tollatur de foco, modicum sentiat et remittat in ius uirtutem suam.</i>	ANTHIMUS observ. cib. 3, p. 5,10
	b <i>ubi tamen fuerit mel aut sapa uel carenum, unum de ipsis, sicut superius contenit, mittatur, et in bucculare non coquat, sed in olla fictile meliorem saporem facit.</i>	ANTHIMUS observ. cib. 3, p. 15,13
	c <i>Inde egredientes, iverunt amplius ad aquilonem, venerunt que ad Parossitas, qui habent parvos stomachos et os parvulum, ut nobis dicebatur, nec manducant sed decoquunt carnes; quibus decoctis ponunt se super ollam et fumum recipiunt, et de hoc solo reficiuntur.</i>	IOH. PLAN. hist. Mong. 5,30, p. 73,4
	d <i>Pro (ad B) brodio sarracenicum accipe capones assatos et ficatella eorum cum speciebus et pane assato tere bene distemperando cum bono vino et succis agris (sucis acris B) tunc frange membratim dictos capones et cum predictis mitte ad bulliendum in olla ...</i>	LIB. coqu. II,8, p. 220
	e <i>Ad faciendum brodum saracenicum accipe capones assatos et feccata eorum cum speciebus et pane assato tere in mortario distemperato cum vino bono et succis agresti bus tunc frange membratim dictos capones et cum predictis mitte ad bulliendum in olla ...</i>	LIB. coqu. S. Flor. 38, p. 254
	f <i>Pro brodio serracenicum accipe capones assatos et ficatella ipsorum cum speciebus et pane assato tere bene di stemperando cum bono vino et succis agris tunc frange membratim dictos capones et cum predictis mitte ad bulliendum in olla ...</i>	LIB. coqu. V 61, p. 220
	g <i>Recipe ficatum eorum elixatorum et pista bene cum speciebus sale et saffarano et distempera cum bono vino et suco aranciarum vel agresto vel similia acria et mitte in olla ad bulliendum cum dictis pullis assatis ...</i>	LIB. coqu. Chal., f. 40r-v,63
	h <i>postmodum distempera dictam farinam risi cum lacte caprino vel amigdalarum (amigdolarum B) pone ad bulliendum in olla bene monda (munda B) et cum incipit bullire pone intus dicta pectora filata cum alba zucara</i>	LIB. coqu. II,17, p. 224-225

- (zuccara B) et lardo cave a fumo et fac bullire moderate et sine impetu (inpetu B) ignis et sit spissum sicut risus solet esse ...
- i** postea distempera dictam farinam risi cum lacte caprino vel ovino vel amidalarum pone ad bulliendum in olla bene lota et munda et cum incipit bullire pone intus dicta pectora galinarum defilata et cum albo zuccaro et lardo et fritto albo. et cave a fumo et facias bulire moderate et sine impetu ignis et sit spissum sicut ignis solet esse ... LIB. coqu. S. Flor. 17, p. 250
- I** postea distempera dictam farinam risi cum lacte caprino vel ovino vel amigdalarum pone ad bulliendum in olla bene lota et munda et cum incipit bullire pone intus dicta pectora filata cum alba zucara et lardo cave a fumo et fac bulliri moderate et sine impetu ignis et sit spissum sicut risus solet esse ... LIB. coqu. V 74, p. 225
- m** Et distempera dicta farina cum lacte caprino vel pecorino vel cum lacte amigdalarum dulcium et mitte in olla bene lota et munda ad bulliendum et cum incipit bullire mitte intus dictas carnes pectorum pullorum subtiliter filatorum cum sale cave bene a fumo et fac bullire moderate usque ad spissitudinem ... LIB. coqu. Chal., f. 77r-v, 135
- n** Gruam bene lotam et parum bullitam in olla larga pone in ueru ... LIB. coqu. II,26, p. 231
- o** Recipe gruam paratam et lotam et parum bullitam in olla larga pone in veru ... LIB. coqu. V 58, p. 231
- p** et quando carnes decocte fuerint deponas ollam de igne ... LIB. coqu. II,40; LIB: coq. V 97, p. 237
- q** ad faciendam languoristam accipe pulmonem porcinum et parum lixa et extracto de olla cum cutello percute fortiter in tabula ... LIB. coqu. II,50, p. 241-242
- r** ad faciendam cibum quod dicitur languorista accipe pulmonem porcinum et parum lixa et extracto de olla cum cutello percute eum fortiter in tabula ... LIB. coqu. V, p. 242
- s** Ad mortarolum aliter faciendum accipe epar porcinum et parum lixa deinde extrahe de aqua et super tabulam fortiter percute et postmodum maioranam et alias herbas (erbas B) odoriferas fortiter pista in mortario cum pipere et epate supradicto et distempera cum ovis ita quod sit spissum deinde habeas ratam (ractam B) porcinam et frige in sartagine cum lardo postmodum pone omnia simul in olla (in olla om. B) et acceptis (acceptis B) bonis speciebus et safrano distemperatis (safrano distemperato B) cum bono vino proice super illis in olla et fac bullire apposito brodio carniuum. LIB. coqu. II,64, p. 247
- t** Recipe epar porcinum et parum lixa et deinde extrahe et super tabula cum cutello tere fortiter et spisse postmodum habeas maioranam et alias herbas odoriferas et fortiter pista cum pipere et epate supradicto in mortario distempera cum ovis quod coctum quod sit spissum deinde habeas ractam porcinam admodum boli sive morselli cooperias et semotim in sartagine cum lardo frige et ipsis coctis extrahe et pone in olla vacua et acceptis speciebus cum sapharano et pipere distemperatis cum bono vino proice illis in olla et fac bullire competenter. et comede etc. LIB. coqu. S. Flor. 51, p. 257

- u** *Ad faciendum mortarolum quod conficitur cum epate porcino Accipe epar porcinum et parum elixa deinde extrahe de aqua et super tabulam eum tere fortiter Et postmodum habeas maioranam et alias herbas odoriferas et fortiter pista cum pipere et epate supradicto in mortario et distempera cum ovis tantum quod sit spissum Deinde habeas ratam porcinam et frige in sartagine cum lardo postea pone omnia simul in olla et acceptis bonis speciebus et zafranum distemperatis cum bono vino proice super illis in olla et fac bullire apposito brodio carniū.* LIB. coqu. V 115, p. 247
- v** *Recipe epar porcinum idest fecatum et elixa modicum et incide et pista bene cum sale maiorana et aliis herbis odoriferis et pipere et distempera totum hoc cum ovis debactutis ita quod sit mistura spissa postea Recipe retē porcīnam idest raççam incisam in frustra et pone de dicta mistura supra illa frustra rete vel raçe et involve in eis in modium castanearum grossarum hoc facto retine ipsos tomacellos quousue voluis eos comedere et tunc frigge eos in sartagine cum lardone bono et frictis extrahe et mitte in olla nova idest vacua et bene lavata cum saffarano et speciebus distemperatis cum bono vino et fac aliquantulum bullire et comedatur.* LIB. coqu. Chal., f. 49r-v,78
- z** *Si vis facere esum albabum, decoque gallinas cum carne salsa. Et mole amicdala pelata et distempera cum brodio gallinarum. Deinde habeas risum temperatum cum aqua cauda et mole bene et fortiter. Et distempera cum lacte et cola in una olla.* MOD. prep. 39, p. 150
- a¹** *Si vis facere jussel blanc, recipe galinas, decoque eas cum carne salsa. Recipe amicdala, mole, distempera cum brodio et cola ipsum in alia olla.* MOD. prep. 40, p. 151
- b¹** *Si vis facere janetum de gallinis, vel caponis, aut de edulis [...] Et mole, distempera pebre, gingibre, safran cum vino et pone in olla. Et distempera mojols ovorum cum aceto, et pone eos in olla ...* MOD. prep. 42, p. 152
- d¹** *Ad gratnatam faciendam accipe pullos incisos cum lardo et cepis ponatur ad frigendum et dum suffriguntur pausatim ponantur in olla de aqua aliquantulum donec decoquatur bene ...* LIB. coqu. S. Flor. 33, p. 253
- c¹** *Recipe pullos preparatos et incisos et suffrige cum lardone et cepis Et dum suffrigunt tunc mittatur de aqua paulatim paulatim in olla sepe et frequenter volvendo cum cocleare donec coquatur ...* LIB. coqu. Chal., f. 22v,35
- d¹** *Recipe carnes castratinas minute incisas et fac eas bullire fortiter et cum fuerint bullite adhoc ut non senciāt de hÿrcino vel pecorino eice aquam et carnes suffrige cum lardo in olla ...* LIB. coqu. S. Flor. 34, pp. 253-254
- e¹** *Recipe carnes castratinas vel porcinas vel alias carnes paratas et incisas et coque eas in aqua tam quam qui non sentiantur in tactu et extrahe carnes et suffrige in olla cum lardone ...* LIB. coqu. Chal., ff. 37v-38r,60
- f¹** *Ad faciendum feccatum assatum accipe figatum et incide cum admodum ovi et cum fuerit non bene coctum involve super eum ractam et coque eum competenter et eo decocto pone in olla quadem vacua et desuper facias saporem proxima sicut Supra proxima et comede etc.* LIB. coqu. S. Flor. 52, p. 257
- g¹** *accipe predictas carnes et defilatas ab ossibus mitte in* LIB. coqu. S.

	<i>olla et coque cum frumento predicto ...</i>	Flor. 32, p. 253
	h¹ <i>Puer quidam, a dominis suis mercatoribus vicem coquinae sibi deputatam studiose adimplens, aquam de tumba Sancti hauriens, ollae imposuit, et ignem copiosum accendit: carnes tamen discumbentibus appositae, crude et sanguine plenae sunt repertae. Res ut erat aperitur, aqua in olla omnino frigida invenitur ...</i>	App. mir., col. 91d
	i¹ <i>Recipe libram unam amigdalorum mundatarum pistatarum et distemperatarum cum brodio macilento dictorum pullorum elixatorum et bulliat de per se in alia olla ...</i>	LIB. coqu. Chal., f. 24r,38
	i¹ <i>Recipe epatem porcinum et divide in frustra et lava et mitte in spitone et assa et coque non tamen multum sed mediocriter et tunc involve super eum ratam porcinam idest raççam et coque bene et cum sale postea mitte in olla vacua ut supra cum supradicta mistura fac bullire et coque et comede.</i>	LIB. coqu. Chal., ff. 49v-50r,79
A.I.7 per piatti a base di latte	a <i>De lactis uero si desentericis, caprunus qui fiunt cum petras rotundas scandentis in foco, et sic missas in lacte sine foco; cum bullierint, illis cotalis sublatis de pane cocto candido et bene firmentato bucellas cappellatas et minutas in ipso lacte missas in carbonis lente coquat, in olla tamen, nam non in aeramen; et sic cum bullierit, bucellas illas post infunderint, cum coctiar manducentur, et sic melius expedit, quia cibus iste pascit.</i>	ANTHIMUS observ. cib. 75, p. 27,4
A.I.8 per i piatti composti	b <i>Recipe brodium carniū cum quo vis preparare lasangnas et fac bulire et intus mittas lasangnas mistulando ad fundum olle ...</i>	LIB. coqu. Chal., f. 17r,22
Altri significati		
A.II vaso potorio		
A.II.1 per bevande non precisate	a <i>Reperta est ibi olla ingens iuxta morem terrae vino plena quod veneno atrocissimo erat fucatum, quo nostri, quotquot supervenerunt, dum ignari biberent, per divinam clementiam illaesi remanserunt et alacres sociis quoque ad bibendum obtulerunt ...</i>	HIST. exp. Frid. imp., p. 54,14
	a <i>Sed guardianus conventus Senensis, qui magnus zelator erat iustitiae et honestatis amator, nomine Iohannettus, qui etiam de Assisio fuerat oriundus, cum cognovisset hec omnia, precepit refectorario, qui similiter frater Iohannettus de Belfort dicebatur, ut in sequenti prandio poneret coram quolibet illorum, qui cum cuppa biberat, unam ollam parvulam, nigram et tinctam, quam pignattam dicunt, in quibus oportuit eos bibere, vellent nollent, quatinus, si vellent in posterum gloriari quod cum cuppa regis Ungarie quandoque iam biberant, possent similiter recordari quod, propter illam culpam, cum olla tincta bibissent.</i>	SALIMB. chron., p. 152,13
A.II.2 per il vino	b <i>Ibi ab incolis didicerunt, in multis iam sepius locis latices et ollas vinarias infectas fuisse toxico ad perniciem nostrorum.</i>	HIST. peregr., p. 146,32
	a <i>Sed cum scholares in vespera domum redissent, intraverunt domum, in qua sederant, et ibi faciebant sibi ignem, et sederunt iuxta eum, et ollulam nonnunquam cum faecibus cerevisiae, cum collationem bibere deberent, posuerunt super ignem, et posuerunt discum in</i>	THOM. ECCL. tract., p. 7,1